
報道関係各位 2021年4月吉日
「知って、肝炎プロジェクト」事務局

開催概要

■日時： 2021年4月23日（金）13:00～13:40（プレス受付：12:45～）

■場所：全国地域婦人団体連絡協議会 全国婦人会館内 2階 大会議室
（東京都渋谷区渋谷１-17-14）

■出演者：全国地域婦人団体連絡協議会会長 櫻井よう子 氏
厚生労働省 健康行政特別参与 ／ 警察庁 特別防犯対策監 杉 良太郎 氏

■当日プログラム： ・杉良太郎氏の挨拶（肝炎及び健康普及啓発／特殊詐欺被害防止対策について）
・櫻井会長の挨拶
・ご懇談タイム
・フォトセッション
・質疑応答
※本イベントは、警察庁「ストップ・オレオレ詐欺47～家族の絆作戦～」プロジェクトチーム（略称：SOS47）と
連携したプログラム内容となっております。予めご了承ください。

日時：2021年4月23日（金）13:00～13:40 (プレス受付：12:45～）
場所：全国地域婦人団体連絡協議会 全国婦人会館内 2階 大会議室

（東京都渋谷区渋谷１-17-14）

【ご案内】
厚生労働省 健康行政特別参与 杉良太郎氏

全国地域婦人団体連絡協議会 表敬訪問

杉良太郎氏（厚生労働省 健康行政特別参与）が、来る4月23日（金）に全国地域婦人団体連絡協議会会長を訪問し、
同プロジェクト推進にかかるメッセージ伝達が行われます。
本イベントでは、杉良太郎氏から全国地域婦人団体連絡協議会会長へ、肝炎普及啓発および健康づくり普及に関するメッセー
ジ伝達等が行われます。ご多用中と存じますが、是非ご来場・ご取材いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

＜知って、肝炎プロジェクト＞
厚生労働省 肝炎総合対策推進国民運動「知って、肝炎プロジェクト」は、2012年より、肝炎に関する知識や肝炎ウイルス検査
の必要性を分かりやすく伝え、あらゆる国民が肝炎の正しい知識を持ち、早期発見・早期治療に向けて自ら積極的に行動していく
ことを目的として活動しております。

＜健康一番プロジェクト＞
健康づくりに係るイベント等を通じた広報活動を行う。2021年度からの取り組みの一つとして、HIPHOPダンスによる高齢者（シニ
ア層）の健康づくりの普及などを通じて、体を動かすことによる健康の維持・増進の重要性に関する意識の向上を目指すプロジェク
ト。また、体を動かすことや日々の生活習慣が健康についてどのような影響や効果があるのかデータ収集・検証・分析・効果検証等
の調査を実施します。

杉 良太郎 氏

※当事業は肝炎ウイルスの感染予防、早期発見を進めるため「知って、肝炎プロジェクト」として2012年度より活動をしておりますが、従来から
の肝炎ウイルス検査の受検推奨などは引き続き行いつつ、国民全般の健康意識の向上や健康づくりのための運動の勧奨をすべく様々な取り組
みも行ってまいります。



ＦＡＸ返信用紙

「知って、肝炎プロジェクト（健康一番プロジェクト）」事務局
担当：中野・飯塚
FAX：03-6685-5265

厚生労働省 健康行政特別参与 杉良太郎氏
全国地域婦人団体連絡協議会 表敬訪問

＜日時＞
2021年 4月23日（金）
13:00～13:40（メディア受付：12:45～）

＜場所＞
全国地域婦人団体連絡協議会 全国婦人会館内 2階 大会議室
（東京都渋谷区渋谷１-17-14）

□ご出席 /  □ご欠席
※ご出欠につきましては、お手数ですがこちらのFAX返信用紙に必要事項ご記入の上、

4月22日（木）19時までにご返信いただきますようお願い申し上げます。

個人情報のご記入にあたって
ご記入頂きました個人情報は、今回のイベント関連の出席者管理・ご連絡のみに利用させて頂きます。

イベント関係者以外の第三者への提供・預託はおこないません。本ご返信状に個人情報を記入頂く場合には、
下記内容をご確認・ご同意の上、同意欄にチェックの上ご返信をお願い致します。

□ 個人情報の送信に同意する
当社の個人情報保護方針、並びに個人情報の取り扱いに関するお問い合わせはprivacy@vectorinc.co.jpまでお願い致します。

貴社名 ： 貴媒体名 ：

所属 ： お名前 ：

□ENG □小型 □スチール □ペン 人数：

当日連絡可能な携帯番号 ：

TEL ： FAX ：

メールアドレス ：

【報道関係者様のお問い合わせ先】
「知って、肝炎プロジェクト（健康一番プロジェクト）」事務局 担当：飯塚・中野

TEL:03-6821-7863 （当日連絡先：080-5340-8746（飯塚））
E-mail: kanen-pj@vectorinc.co.jp

※重要※
新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、報道関係者におかれましては、
次の事項にご協力をお願いいたします。
・発熱等、風邪の症状が見られる場合や体調に不安のある場合は、取材をご遠慮ください。
・会議室入り口に消毒用アルコールを設置いたしますので、手指消毒にご利用ください。
・会場内では、マスクを着用していただき、十分な間隔の確保をお願いいたします。

※スチール取材位置は先着順でのご案内とさせていただきます。
（恐れ入りますが、オフィシャルカメラを優先させていただきます）
※ムービー取材位置は抽選でご案内いたします。
ENG優先にてご了承ください。
抽選開始時間： 12:50～


